
  

 

2023 / 2024 

Nº: 44 
 

DATA: 03.04.2024 

 

 
 

SELEÇÃO SUB 12 GRACIOSA – FUTEBOL 7 
5º E 6º ESTÁGIO 

CAMPO DE GUADALUPE | 10.04.2024 | 17:30 
CAMPO DE GUADALUPE | 11.04.2024 | 17:30 

 

 
Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades 
interessadas, divulgamos os jogadores convocados para os estágios em referência. 
 

 

GRACIOSA FC…....…………………….………….. 
 
 
GD MOCIDADE PRAIENSE…....………………… 
 
 
 
 
GD LUZENSE…....…………………….………….... 
 
SC GUADALUPE…...........................……….…… 

Serafim Andrade Silva 
Xavier Nascimento Ávila 
 
Adolfo Bettencourt Vasconcelos 
Manuel Benjamim Azevedo Pacheco 
Pedro António Barcelos Reis 
Simão André Azevedo Pacheco 
 
Kévim Bettencourt Silva 
 
Bento Sousa Bettencourt 
Gil Bettencourt Silva Lima 
Gustavo Miguel Silva 
João Ortins Santos 
Lucas Correia Arruda 
Santiago Bettencourt Moniz 
Tomás Veiga Ramos 

1323770 
1290330 

 
1411167 
1410942 
1331558 
1360325 

 
1429395 

 
1328631 
1328604 
1328599 
1328606 
1328856 
1328605 
1328612 

 

 

Os jogadores convocados devem comparecer no recinto 30 minutos antes da hora marcada, munidos de 
botas de pitons de borracha, caneleiras e garrafa de água própria. 
A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias). 
No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos 
avisem, com a devida antecedência. 
Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por 
ordem expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária. 
 
 

QUEM APRESENTAR SINAIS OU SINTOMAS SUGESTIVOS DE 
COVID-19 (QUADRO RESPIRATÓRIO AGUDO DE TOSSE - 
PERSISTENTE OU AGRAVAMENTO DE TOSSE HABITUAL; 
FEBRE - TEMPERATURA ≥ 38.0ºC; DISPNEIA/DIFICULDADE 
RESPIRATÓRIA), NÃO DEVE COMPARECER NO ESTÁGIO E 
DEVERÁ CONTATAR A LINHA SAÚDE AÇORES – 808 24 60 24. 

O Diretor Técnico 

 

 

Saúl Neves 

Telemóvel – 925 133 554 
 


