

## **NOTA INFORMATIVA**

ÉPOCA Nº: 44

2023 / 2024 DATA: 03.04.2024

## SELEÇÃO SUB 12 GRACIOSA – FUTEBOL 7

5° E 6° ESTÁGIO

CAMPO DE GUADALUPE | 10.04.2024 | 17:30 CAMPO DE GUADALUPE | 11.04.2024 | 17:30

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, divulgamos os jogadores convocados para os estágios em referência.

GRACIOSA FC	Serafim Andrade Silva Xavier Nascimento Ávila	1323770 1290330
GD MOCIDADE PRAIENSE	Adolfo Bettencourt Vasconcelos Manuel Benjamim Azevedo Pacheco Pedro António Barcelos Reis Simão André Azevedo Pacheco	1411167 1410942 1331558 1360325
GD LUZENSE	Kévim Bettencourt Silva	1429395
SC GUADALUPE	Bento Sousa Bettencourt Gil Bettencourt Silva Lima Gustavo Miguel Silva João Ortins Santos Lucas Correia Arruda Santiago Bettencourt Moniz Tomás Veiga Ramos	1328631 1328604 1328599 1328606 1328856 1328605 1328612

Os jogadores convocados devem comparecer no recinto 30 minutos antes da hora marcada, munidos de botas de pitons de borracha, caneleiras e garrafa de água própria.

A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias).

No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a devida antecedência.

Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por ordem expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária.

O Diretor Técnico

Saúl Neves

Telemóvel - 925 133 554

